十五	1 tan, 2 si, 3 houo, 4 tcheon, 5 yin, 6 tsing	十八	1 cheou, 2 sien	三八八
十六	1 yeou, 2 keng, 3 tchoan, 4 houo	十八甲	1 tchou, 2'ho, 3 ou, 4 han, 5 ti, 6 t'ou, 7 hsiu, 8 p'an, 9 ts'ang	
十六甲	1 kiüen, 2 tchoan		10 li, 11 klai, 12 sin, 13 k'ou	
十七	1 wang, 2 kieou, 3 hsien, 4 tan, 5 tsien,			

Supplementum A

十九 不受磨¹鍊,不成佛³⁰。

Materia si non elaboretur, non fit pou-sa 272

二十 被¹閻²王³勾⁴去了。

Ille vocatus est a Yen Wang (i. e. mortuus est) 289

二一 賞善罰惡。

Bonum suum habet praemium, malum suam poenam. (V. II fasc. pag. 168.,,)

二二 陽¹間²做一筆³事,陰⁴間上一筆⁵賬³⁰。

Cum in mundo minimum quid facis, vel unum calami ductum, illud in Inferni acta refertur. 289

二三 孽¹鏡²台³前沒女子。

Cum comparemus ante Nie Kong-t'ai, ne unus quidem homo exstat bonus. 289

二四 萬兩黃¹金²買不來,一身惟³有孽⁴隨⁵身。

Decem millia auri uncias non potes tecum portare; sed te comitantur totius tuae vitae peccata. 289

冊一七六頁)

二五 善有善報¹,惡有惡報,若還不報,時辰未¹到。(二

遠¹⁴衣¹⁴食¹⁵無虧¹⁶⁰

二六 送¹診²施³藥⁴,種⁵下兒孫⁶富⁷貴⁸,佈⁹施¹⁰餽¹¹粥¹¹,永¹²,

Alliis salutem et medicinas dare est salutem et honorem pro nepotibus plantare; si quis ut eleemosynam dat pinguem oryzam, non illi deerit victus nec vestitus. 290

十九 1 mo, 2 lien, 3 fou

二五 1 pao, 2 wei

二十 1 pei, 2 yen, 3 wang, 4 keou,

二六 1 soen, 2 tchen, 3 che,

二二 1 yang, 2 kien, 3 pi,

4 yo, 5 tchong, 6 soen,

4 yin, 5 tchang

7 fou, 8 koei, 9 pou,

二三 1 nie, 2 king, 3 t'ai

10 tchang, 11 tcho,

二四 1 houang, 2 kin, 3 wei,

12 yong, 13 yuen, 14 i,

4 nie, 5 soei

15 che, 16 k'oiei

三八
九

二七 人惡人怕¹天不怕，人善人欺²天不欺。
 Hominem pravum homo timet, Coelum non timet; hominem bonum homo fallit, Coelum non fallit.

「舅姑⁰¹。

二八 必敬¹必戒²，無違³夫⁴子，無行於⁵妻子⁶，失⁷禮⁸於
 Habe reverentiam¹ et curam, oboedias tuo marito. Ille non bene tractat sponsam et filios; non implet sua officia erga suos socros. 290

二九 自作自受。

「地、本身不是舊¹⁰時人。

三十 回首²望³吾鄉⁴，塵⁵世已更⁶新⁷業⁸主，傷⁹心過此
 Verte caput et respice retro tuae nativitatis locum; ibi tuae possessiones alium habent iam dominum. Corde saucio hunc locum transibis; tuum vero corpus non erit amplius sicut olim. 291

三一 我處¹無私²。

«In hac mea sectione nullum est partium studium» 291

三二 行¹善賜²福³，爲惡打⁵入地獄。

Si omnia rite facis, sequitur te vita perennis;

Si mala cuncta facis, Tartara dira manent. 292

「知鬼⁶知⁷，誰⁹謂¹⁰無知。

三三 陰¹報²陽³報，遲報速⁴報，終⁵須⁶有報，天知地知神
 Est invisibile praemium, est etiam visibile; est praemium serotinum, est et maturum; certum est tandem futurum esse praemium: Coelum novit, Terra novit, dii norunt, daemones norunt; quis ergo dicere audebit: Quae ego facio nemo scit? 292

二七 1 p'a, 2 k'i

9 tchang, 10 kieou

二八 1 king, 2 kiai, 3 wei